
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

I ETAP - XIII ZIMNAR - LUBLINIEC 05.01.2013r. 

 

 
            I Etap zimnarowej rywalizacji w Lublińcu zgromadził na starcie rekordową liczbę 
71 uczestników, w tym 58 męŜczyzn i 13 kobiet, 2 zawodników Nordic Walking                    
oraz sześcioro juniorów rywalizujących na dystansie 2 km. Dla porównania zeszłoroczny                
I Etap to 63/11. 
Powodów tak sporej frekwencji było zapewne kilka, w tym z całą pewnością dzisiejsza 
ciepła aura, zupełnie nie mająca nic wspólnego z nazwą biegu.  
Zresztą, odzwierciedleniem panującej pogody są chociaŜby skąpe, jak na styczeń, stroje 
startowe niektórych zawodników, choć te, nie zawsze wskazują rzeczywistą temperaturę            
i nie traktowałbym ich jako wyznacznik (uwaga dla początkujących!). 
Jak co roku odwiedzili nas takŜe goście z innych miejscowości min. z Katowic, Zabrza, 
Bytomia, Cz ęstochowy, Wo źnik, Kosz ęcina, Krupskiego Młyna, Ko śmider, Solarni, 
Sierakowa Śląskiego oraz jeden delegat ze Stolicy . 
Sporo osób przyjechało na dzisiejszy Bal METY , która obchodzi swoją „Osiemnastkę”,                       
traktując start w dzisiejszym etapie jako dobrą rozgrzewkę przed czekającymi tańcami. 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 I ETAP ZIMNAR LUBLINIEC - przed startem 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z klasyfikacj ą tego zawodnika (Maciej Kobyli ński rocznik 2012) w czerwonym, 
sportowym bolidzie miałem nie lada problem... 

 
Ostatecznie na potrzeby biegu stworzyłem osobną kategorię wiekową M-0, którą wygrał       
w cuglach…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zresztą z takim nap ędem, nic dziwnego…  
 

Mimo swojego wieku, jest to juŜ drugi Zimnar tego zawodnika, gdyŜ jak zapewne wielu 
pamięta, na poprzednim debiutował chodząc z mamą (hm..w mamie?) wszystkie etapy                       
i moŜna by rzec, Ŝe to juŜ weteran ☺.   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wywiad z Prezesem przed startem nagrał si ę pomimo braku zasilania. 
"Pojemno ść" pami ęci Zenka jest jednak nieograniczona, zarówno je śli chodzi                            

o rejestrowanie jak i o pó źniejsze odtwarzanie, które zazwyczaj i tak trawa zn acznie dłu Ŝej... 
 
Etap rozegrany pod dyktando naszych młodych „gniewnych” –Tomka Kucharczyka                         
i Daniela Dulskiego . Ostatecznie zwycięzcą został Daniel , który wynikiem 21 minut                            
i 12 sekund wyprzedził o 12 sekund Tomasza Kucharczyka . Na miejscu trzecim 
zameldował się Karol Hu ć z Koszęcina  – 22,06.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na prowadzeniu tutaj jeszcze Tomek, lecz wkrótce sy tuacja ulegnie zmianie na 
korzy ść Daniela. 

 
 
 
 



Wśród startujących pań pierwsze miejsce zajęła zeszłoroczna triumfatorka Zimowego 
Maratonu na Raty - Dorota Kubisz  z WKB META Lubliniec , z czasem 29,02.                         
O zwycięstwie zadecydowało dopiero ostatnie okrąŜenie, na którym równieŜ zyskała                   
12 sekundową przewagę nad drugą na mecie Agnieszk ą Pilawsk ą z Katowic – 29,14. 
Na miejscu trzecim uplasowała się Anna Springwald  z Lublińca – 31,29.   
Wśród naszych juniorów młodszych rywalizujących na dystansie 2 km, zwycięŜyła 
Dominika Drumowicz przed Sławkiem Bensz i Karolem Kubiszem.  
Kolejne miejsca zajęli: Karolina Lancman, Michał Kuchmistrz i Karolina Ben sz.  
Tutaj jak widać nie ma podziału na słabszą i mocniejszą płeć…  
Wspomnieć naleŜy, Ŝe cała pierwsza piątka to najmłodsze, ale juŜ bardzo utalentowane 
pokolenie METY. Świadczy o tym chociaŜby przyznany na dzisiejszym Jubileuszowym 
Balu, Tytuł Juniora Roku , który otrzymała Dominika Drumowicz , a wyróŜnienia odebrali 
Mikołaj Wróblewski i Karolina Lancman. 
Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć i o naszych nieco starszych zawodnikach, 
Tytułem SPOROWCA ROKU został wyróŜniony m.in. zwycięzca dzisiejszego I Etapu                             
Daniel Dulski wraz z Karolin ą Pilarsk ą, Agnieszk ą Kuzyk oraz Dariuszem Laksa . 
WyróŜnienia odebrali Marcin Błazi ński i Ewa Kasierska . GRATULACJE! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A to nasi s ędziowie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Są surowi i wymagaj ący, a wszelkie próby przekupstwa i tak ko ńczą się przepadkiem mienia… ☺☺☺☺  
 

 



Klasyfikacja generalna I Etapu LUBLINIEC: 
 

1 DANIEL DULSKI WKB Meta Lubliniec 00:21:12 
2 TOMASZ KUCHARCZYK  WKB Meta Lubliniec 00:21:24 
3 KAROL  HUĆ  KOSZĘCIN 00:22:06 

 
Klasyfikacja kobiet: 
 

1 DOROTA KUBISZ  WKB Meta Lubliniec 00:29:02 
2 AGNIESZKA  PILAWSKA  KATOWICE 00:29:14 
3 ANNA SPRINGWALD  LUBLINIEC 00:31:29 

 
Nordic Walking: 
 

1 JOLANTA WOJCIECHOWSKA  ZABIEGANI  00:45:00 
2 DANIEL  PAŁUBSKI OLGADENT 00:52:12 

 
Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 DOMINIKA DRUMOWICZ WKB Meta Lubliniec 00:08:52 
2 SŁAWOMIR BENSZ WKB Meta Lubliniec 00:08:54 
3 KAROL KUBISZ WKB Meta Lubliniec 00:08:54 
4 KAROLINA LANCMAN WKB Meta Lubliniec 00:09:38 
5 MICHAŁ KUCHMISTRZ WKB Meta Lubliniec 00:11:25 
6 KAROLINA BENSZ LO Mickiewicz L-c 00:12:42 

 
Swoją drogą dobrze, Ŝe bieg odbył się w sobotę. Po niemal całodniowych opadach 
śniegu, niedzielna trasa zupełnie nie przypominała juŜ tej sprzed zaledwie doby.  
Prawdziwa zimnarowa rywalizacja rozpoczyna się właśnie na zaśnieŜonej trasie, choć nie 
brak i etapów po lodzie, wodzie i błocie. I etap był „suchym” etapem, jakie będą kolejne? 
– przekonamy się juŜ niebawem…  
 
Statystyka I ETAPU: 
 
JELCZ-OŁAWA           184 uczestników 
PRZASNYSZ   75 uczestników 
LUBLINIEC   71 uczestników 
WARSZAWA   54 uczestników 
BRANIEWO   48 uczestników 
DOBRODZIEŃ  27 uczestników 
AFGANISTAN  26 uczestników 
SULECHÓW     9 uczestników 
KOSOVO     1 uczestnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

II ETAP -  XIII ZIMNAR Lubliniec 12.01.2013r. 

 
 

Zgodnie z przewidywaniami, II etap lublinieckiego ZIMNAR-a  wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom uczestników, postarał się być „zimowym”  juŜ nie tylko z nazwy.  

Padający od dłuŜszego czasu śnieg sprawił, Ŝe zarówno krajobraz jak i warunki na trasie 
były zupełnie odmienne od tych sprzed tygodnia. 
Na starcie II Etapu stanęli ci, których nie pokonała panująca wokół grypa, a Ŝadne 
warunki pogodowe nie są straszne. Łącznie wystartowało 64 zawodników tym 15 kobiet,                      
6 narciarzy biegowych, 5 zawodników Nordic Walking oraz dziewięcioro naszych młodych 
juniorów rywalizujących na trasie o długości 2 kilometrów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z uwagi na stale padaj ący śnieg jest to jedyne udane zdj ęcie grupowe z dzisiejszego Etapu. 
 
Zaraz po starcie oddzieliła się sześcioosobowa grupa zawodników, która biegnąc 

równym, szybkim tempem odskoczyła od pozostałych.  Wytrwała w tym składzie zaledwie 
jednak do pierwszego kilometra trasy, gdzie nastąpił wyraźny atak „młodych wilków” 
dzieląc stado na szybkie i wolniejsze „sztuki”. CięŜar prowadzenia wziął na siebie 
wicelider zeszłorocznego ZIMNARa w Lublińcu - Krystian Kaczanowski  reprezentujący 
WKB META Lubliniec , któremu zwycięstwo odebrać starali się tegoroczni pretendenci 
na tegorocznych zwycięzców – Krzysztof Skiba – WKB META oraz Karol Hu ć                        
z Koszęcina . Ostatecznie Krystian z rezultatem 22,34 obronił etapowe zwycięstwo, 
pokonując o 4 sekundy swojego klubowego kolegę Krzysztofa Skib ę (22,38) oraz o 26 
sekund Karola Hucia  (23,00). Kolejna trójka na mecie to Zenon Nowak, Krzysztof 
Szwed  i młodszy brat Karola -Tomasz Hu ć.   

 
Wśród kobiet kolejne etapowe zwycięstwo Doroty Kubisz  – WKB META Lubliniec                         
z wynikiem 29,58. Na miejscu drugim uplasowała się Małgorzata Pluta z Lublińca 
(32,21), a na miejscu trzecim Agnieszka Pilawska z Katowic (32,58). 
 
Wśród juniorów młodszych rywalizujących na jednej, dwukilometrowej pętli zwycięŜyła, 
świętująca dzisiaj swoje 13 urodziny Dominika Drumowicz  - WKB META Lubliniec. 
Oprócz zadbania o swój urodzinowy prezent, swoim zwycięstwem udowodniła wszystkim,                                
Ŝe przedstartowe Ŝyczenia samych sukcesów sportowych traktuje bardzo powaŜnie ☺. 
GRATUJACJE I NAJLEPSZEGO!  
Drugi na mecie z 25 sekundową stratą do liderki zameldował się Sławek Bensz ,                       
a kolejne miejsca zajęli - jego kolega klubowy Michał Kuchmistrz oraz koleŜanka 
Karolina Lancman. 



 
Ciekawie wyglądała równieŜ rywalizacja naszych narciarzy biegowych, którym ze względu 
na ilość (6 osób) moŜna by juŜ stworzyć oddzielną klasyfikację☺. Najszybciej na deskach 
trasę pokonał obecnie nasz najlepszy specjalista w tej dyscyplinie – Bartosz Mirowski , 
któremu pokonanie trasy zajęło 25 minut i 4 sek. co dało wysokie 7 miejsce w klasyfikacji 
open!.   
 
Po dzisiejszym etapie w czołówce statystyki po dwóch etapach mamy nowego lidera. 
Prowadzenie objął Krystian Kaczanowski  z zaledwie 7 sekundową przewagą nad 
Krzysztofem Skib ą i 20 sekundową przewagą nad Karolem Huciem z Koszęcina. 
Szkoda, Ŝe nieobecność na dzisiejszym etapie zwycięzcy ubiegłorocznego ZIMNARa 
Adama Wałowskiego , praktycznie przekreśla jego szanse na obronę tytułu.  
Taki jednak właśnie jest ZIMNAR – etapy zwycięŜają zazwyczaj najszybsi lecz całość 
wygrywają ci najbardziej systematyczni.    
 
Niewielkie róŜnice czasowe pomiędzy czołówką zapowiadają zaciętą rywalizację                       
w kolejnym etapie, o wyniku której często decyduje determinacja, a karty i tak rozdaje 
pogoda… 
 

Klasyfikacja generalna II Etapu LUBLINIEC: 

 
1 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:22:34 
2 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:22:38 
3 Karol Hu ć Koszęcin 00:23:00  

 

Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:29:58 
2 Małgorzata  Pluta Lubliniec 00:32:21  
3 Agnieszka Pilawska Katowice 00:32:58 

 

Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:09:21 
2 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:09:46 
3 Michał  Kuchmistrz WKB Meta Lubliniec 00:09:54 

 

Nordic Walking: 
 

1 Daniel Pałubski OLGADENT 00:51:30  
2 BARBARA ŚLIMAK LUBLINIEC 00:53:42  
3 Anna  Pilawska Katowice 00:58:51  

 

Narty biegowe: 
 

1 Bartosz Mirowski WKB Meta Lubliniec 00:25:04  
2 Roman Koselski WKB Meta Lubliniec 00:34:09  
3 Tomasz  Kobyli ński WKB Meta Lubliniec 00:36:14  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Statystyka II ETAPU: 
 
JELCZ-OŁAWA           192 uczestników 
PRZASNYSZ   81 uczestników 
LUBLINIEC   64 uczestników 
WARSZAWA   48 uczestników 
BRANIEWO   45 uczestników 
AFGANISTAN  29 uczestników 
DOBRODZIEŃ  28 uczestników 
KOSOVO     9 uczestników 
SULECHÓW     3 uczestników 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

III ETAP -  XIII ZIMNAR Lubliniec 19.01.2013r. 

 
  
 III etap lublinieckiego ZIMNAR-a  zgromadził na starcie 66 uczestników, w tym              
19 kobiet oraz ośmioro zawodników Nordic Walking.  
 Zima nie odpuszcza racząc nas dzisiaj temperaturą minus -6stC oraz ośnieŜoną trasą.   
O tym, Ŝe ZIMNAR wciąŜ pozostaje zimowym, świadczy udział w dzisiejszym etapie                 
aŜ pięciorga zawodników startujących na nartach biegowych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TuŜ przed startem III Etapu w Lubli ńcu 
 

 Tym razem od głównej grupy pościgowej „urwała” się ośmioosobowa grupa 
zawodników. Ci, podąŜając grzecznie jeden za drugim wytrwali tak aŜ do drugiego 
kilometra wyścigu. Później, podobnie jak przed tygodniem, nastąpił podział na mniejsze 
zespoły, wśród których prym wiodła ponownie najlepsza trójka w składzie: Kaczanowski-
Skiba-Hu ć. Mimo, iŜ Krystian Kaczanowski  startował dziś w „koszulce” Lidera  
klasyfikacji open po II etapach, nie zdołał obronić siedmiosekundowej przewagi nad 
swoim klubowym kolegą, a zarazem najgroźniejszym rywalem - Krzysztofem Skib ą.  
Ten wykorzystał swoją szansę, a o zmianie Lidera zadecydowały zaledwie setne 
sekundy, a dokładnie 19 setnych…☺.  Na miejscu trzecim, z 12 sekundową stratą do 
Krystiana na mecie zameldował się Karol Hu ć z Koszęcina  z wynikiem 22,49.  
Po III etapach kwestia zwycięstwa w tegorocznym ZIMNARZE wciąŜ pozostaje nie 
rozstrzygnięta i otwarta. 
Krzysiek i Krystian rozpoczną kolejny etap „od zera”, a goniący ich Karol ze startą 32 
sekund wciąŜ ma jeszcze szansę na włączenie się do gry o laur zwycięstwa. 
Rywalizacja w czołówce stawki zaczyna więc być coraz bardziej pasjonująca, a pozycja 
Lidera zagroŜona i „do wzięcia”...  
 
Wśród pań nieco mniej emocji i bez większych niespodzianek.  
To kolejne etapowe zwycięstwo reprezentantki gospodarzy Doroty Kubisz - WKB META  
Lubliniec , która z ponad minutową przewagą pokonała drugą na mecie Agnieszk ę 
Pilawsk ą z Katowic . Miejsce trzecie zajęła Anna Springwald z Lubli ńca.  
 



Podobnie wygląda sytuacja wśród juniorów młodszych rywalizujących na dystansie 2 km. 
Tutaj takŜe kolejne etapowe zwycięstwo odnotowała na swoim koncie Dominika 
Drumowicz - WKB META Lubliniec .  Na drugiej pozycji z 33 sekundową stratą do liderki 
zameldował się Sławek Bensz , a kolejne miejsca podzielili między sobą - Michał 
Kuchmistrz, Karolina Lancman, Karol Kubisz, Karolin a Bensz  i najmłodszy z nich – 
Maciuś Kobyli ński  pokonując trasę w wózku ale na „zimówkach” ☺. 
 
Wśród naszych narciarzy biegowych, pod nieobecność Bartosza Mirowskiego, który 
trenuje w Jakuszycach przed Biegiem Piastów, najszybciej 6 km trasę pokonał kierownik 
sekcji narciarskiej – Florian Ulik przed Romanem Koselskim, Tomaszem Kobyli ńskim, 
Ewą Fokczy ńską i Markiem Dłubał ą. CóŜ, pełniona funkcja zobowiązuje… ☺. 
 
W konkurencji Nordic Walking mieliśmy aŜ 8 zawodników. Najszybciej trasę pieszo 
pokonała Jolanta Wojciechowska z Cz ęstochowy , której pokonanie 6 km zajęło                    
42 minuty i 23 sekund. Miejsce drugie i trzecie przypadło w udziale Bogdanowi                       
i Barbarze Spałek z Lubli ńca z wynikiem 49,28 i 49,30. 
WciąŜ jednak liderem w tej dyscyplinie pozostaje Daniel Pałubski z Lubli ńca, który jako 
jedyny z wymienionych ma zaliczone wszystkie z dotychczasowych III etapów.   
 
 

Klasyfikacja generalna III Etapu LUBLINIEC: 

 
1 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:22:30 
2 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:22:37 
3 Karol Hu ć Koszęcin 00:22:49  

 

Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:29:38 
2 Agnieszka Pilawska Katowice 00:30:45 
3 Anna  Springwald Lubliniec 00:31:06  

 

Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:09:24 
2 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:09:57 
3 Michał  Kuchmistrz WKB Meta Lubliniec 00:10:04 

 

Nordic Walking: 
 

1  Wojciechowska  Jolanta ZABIEGANI Cz ęstochowa 00:42:23  
2 Spałek Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec  00:49:38 
3 Spałek Barbara Sauvakavely NW Lubliniec  00:49:40 

 

Narty biegowe: 
 

1 Florian Ulfik WKB Meta Lubliniec 00:30:45  
2 Koselski Roman WKB Meta Lubliniec 00:31:38  
3 Kobyli ński Tomasz WKB Meta Lubliniec 00:32:15  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W pierwszym szeregu nasi Juniorzy, no mo Ŝe poza jednym wyj ątkiem.. ☺☺☺☺ 
 
 
Statystyka III ETAPU: 
 
JELCZ-OŁAWA           174 uczestników 
PRZASNYSZ   68 uczestników 
LUBLINIEC   66 uczestników 
BRANIEWO   45 uczestników 
WARSZAWA   40 uczestników 
DOBRODZIEŃ  31 uczestników 
AFGANISTAN  29 uczestników 
SULECHÓW   14 uczestników 
KOSOVO     9 uczestników 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

IV ETAP -   XIII ZIMNAR Lubliniec - 26.01.2013r. 

 
 

 Zimowego biegania ciąg dalszy. Zmaganiom uczestników IV Etapu Zimowego 
Maratonu na Raty w Lubli ńcu , towarzyszyła mroźna aura z temperaturą około minus - 6,5stC.  
Nie odstraszyło to jednak miłośników zimowej zabawy, którzy stanęli do kolejnej etapowej 
rywalizacji. Na starcie stanęły 64 osoby, w tym 15 kobiet, 4 narciarzy na biegówkach,                                 
6 zawodników Nordic Walking oraz 9 naszych Juniorów młodszych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odprawa naszych Juniorów 
 

Układ sił w tabeli po III etapach był bardzo wyrównany i zapowiadał się ciekawy pojedynek                     
„na szczycie”. KaŜdy układał w głowie własną taktykę, zarazem próbując odgadnąć zamiary 
swoich rywali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Start do IV Etapu 



 
Od samego startu prowadzenie objął „świeŜo upieczony” Lider ZIMNARa – Krzysztof Skiba  – 
WKB META Lubliniec, prowadząc za sobą ośmioosobową grupę zawodników.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdjęciu:  Zenon Nowak daj ący zmian ę biegn ącemu tu Ŝ za jego plecami Krzysztofowi 
Skibie. Kolejni zawodnicy to:  Kaczanowski Krystian , Huć Karol, Ociepa Artur, a na 

dalszym planie  Zacharski Damian, Krzysztof Szwed i  Tomasz Hu ć. 
 
Najlepszym rozwiązaniem taktycznym okazał się plan Krzysztofa Skiby , który dzisiejszym 
rezultatem (22,56) wypracował sobie 3 sekundową przewagę nad swoim klubowym kolegą 
Krystianem Kaczanowskim (22,59). Co prawda nie jest to przewaga na tyle duŜa by móc czuć 
się pewnie, ale wystarczy by zachować tytuł Lidera na kolejny tydzień. Na miejscu trzecim tak jak 
przed tygodniem lecz tym razem z 35 sekundową stratą do Krystiana, linię mety przekroczył Karol 
Huć z Koszęcina (23,34).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pierwsza trójka Open – od lewej: Krzysztof Skiba, K rystian Kaczanowski i Karol Hu ć. 
 



 
Wśród pań kolejność identyczna jak przed tygodniem. Ponownie zwycięŜyła Dorota  Kubisz - 
WKB META  Lubliniec , wyprzedzając o przeszło 1 minutę Agnieszk ę Pilawsk ą z Katowic                         
oraz o 1,5 minuty trzecią zawodniczkę - Annę Springwald z Lubli ńca.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pierwsza trójka kobiet – od lewej: Dorota Kubisz, A gnieszka Pilawska i Anna Springwald. 
 
W gronie naszych juniorów młodszych rywalizujących na dystansie 2 km prym wiedzie 
niepokonana dotąd Dominika Drumowicz - WKB META Lubliniec .  Na drugiej pozycji              
z 10 sekundową stratą do liderki zameldował się tym razem Karol Kubisz , a Sławek 
Bensz musiał tym razem zadowolić się miejscem trzecim.  
Kolejne miejsca zajęli: Karolina Lancman, Wojtek Fokczy ński, Karolina Bensz, Radek 
Dłubała, Michał Kuchmistrz i nasz najmłodszy „wózkarz” – Maciuś Kobyli ński.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nasi Juniorzy: Dominika Drumowicz, Karol Kubisz i S ławek Bensz.. 
 
Wśród naszych narciarzy biegowych kolejne etapowe zwycięstwo odnotował kierownik 
sekcji narciarskiej – Florian Ulfik przed Tomaszem Kobyli ńskim, Ew ą Fokczy ńską                        
i Markiem Dłubał ą.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Narciarze biegowi: Florian Ulfik, Ewa Fokczy ńska i Marek Dłubała. 
 
W konkurencji Nordic Walking mieliśmy tym razem 6 zawodników. Kolejny raz w tej 
konkurencji zwycięŜyła Jolanta Wojciechowska z Cz ęstochowy , której pokonanie 6 km 
zajęło tym razem 48 minut i 49 sekund. Miejsce drugie i trzecie przypadło w udziale 
Bogdanowi i Barbarze Spałek z Lubli ńca z wynikiem 49,05 i 49,10. 
 

Synoptycy zapowiadają nadejście odwilŜy juŜ w nadchodzącym tygodniu. MoŜe okazać 
się, Ŝe w przypadku trafnej prognozy czekać nas będzie „mokry” etap, w którym obecny 
status quo moŜe okazać się tylko chwilowy… 
 

 

 Klasyfikacja generalna IV Etapu LUBLINIEC: 
 

1 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:22:56 
2 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:22:59 
3 Karol Hu ć Koszęcin 00:23:34  

 

Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:30:58 
2 Agnieszka Pilawska Katowice 00:32:04 
3 Anna  Springwald Lubliniec 00:32:33  

 

Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:09:21 
2 Michał  Kuchmistrz WKB Meta Lubliniec 00:09:31 
3 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:09:52 

 

Nordic Walking: 
 

1  Wojciechowska  Jolanta ZABIEGANI Cz ęstochowa 00:48:49  
2 Spałek Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec  00:49:05 
3 Spałek Barbara Sauvakavely NW Lubliniec  00:49:10 

 
 
 



Narty biegowe: 
 

1 Florian Ulfik WKB Meta Lubliniec 00:32:55  
2 Kobyli ński Tomasz WKB Meta Lubliniec 00:36:00  
3 Fokczy ńska Ewa WKB Meta Lubliniec 00:44:51  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Niech ja tylko dorw ę w swoje łapy tego, który znaczył t ą trasę !!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ Ŝe niby kto? – JA? ☺☺☺☺ 

 

 



 
Statystyka IV ETAPU: 
 
JELCZ-OŁAWA            164 uczestników 
PRZASNYSZ    72 uczestników 
LUBLINIEC    64 uczestników 
BRANIEWO    53 uczestników 
WARSZAWA    36 uczestników 
AFGANISTAN   28 uczestników 
DOBRODZIEŃ   22 uczestników 
KOSOVO      9 uczestników 
SULECHÓW      4 uczestników 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

V ETAP -  XIII ZIMNAR Lubliniec 02.02.2013r. 
 

 V Etap Zimowego Maratonu na Raty w Lubli ńcu  przeszedł do historii jako ten 
„mokry”, czyli - bez kaloszy nie podchodź!. Wszystkim malkontentom, którym raz za 
zimno, innym razem za ciepło, lub tak jak dzisiaj - za mokro, przypominam, Ŝe zgodnie                  
z zapisem w regulaminie: „Bieg odbędzie się bez względu na pogodę”.  
Ale i tak „co rok ta sama heca” …☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na szczęście plucha nie odstraszyła większości uczestników lublinieckiego Zimnara, 
którym widocznie dobrze znane jest powiedzenie, Ŝe „Nigdy nie jest tak źle Ŝeby nie 
mogło być gorzej”…  
Na starcie stanęło 66 zawodników w tym: 19 kobiet, 47 męŜczyzn, 6 zawodników Nordic 
Walking oraz dziewięcioro naszych juniorów rywalizujących na dystansie 2 kilometrów.   
Jako, iŜ  Ŝaden z naszych narciarzy nie zabrał ze sobą nart wodnych, trasę musieli i oni 
dzisiaj pokonać „z buta”, a nie z „dechy” ☺ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Przybyły nam dwie nowe osoby ale teŜ niestety, z listy zawodników, którzy mieli 
ukończone dotychczasowe wszystkie etapy, ubyło nam dzisiaj równieŜ dwóch 
uczestników, zmniejszając tym samym listę do 32 zawodników mających zaliczone 
wszystkie 5 etapów. Pozostaje mieć nadzieję, Ŝe ta liczba nie będzie się juŜ zmniejszać.  
Rywalizacja w gronie faworytów przed dzisiejszym etapem zapowiadała się pasjonująco                       
i taką teŜ była. Krystian Kaczanowski, mając 3 sekundową stratę do Lidera Krzysztofa 
Skiby, postanowił postawić wszystko na jedną kartę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czołówka ZIMNARA przed startem.  
Od lewej z nr 5 – Krzysztof Skiba, nr 2 – Krystian Kaczanowski, nr 40 – Karol Hu ć,                             

nr 32 Zenon Nowak i z nr 34 Artur Ociepa. 
 

Krystian od samego startu, narzucając bardzo mocne tempo objął prowadzenie, którego 
jak się okazało juŜ nie oddał.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zaledwie 3 sekundowa przewaga Krzysztofa Skiby nad Krystianem Kaczanowskim 
okazała się jednak zbyt małym „buforem bezpieczeństwa”, topniejąc w oczach niczym 
dzisiejszy śnieg.   



Z pewnością duŜe znaczenie na rezultat dzisiejszej rywalizacji, nie tylko w czołówce 
stawki,  miały takŜe trudne i zmienne warunki panujące na trasie. W miarę szybka                  
i bezśnieŜna na stadionie oraz cięŜka, pokryta grząskim śniegiem w lesie dawała nieźle 
we znaki.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nasze zawodniczki Nordic Walking – Jolanta Wojciech owska oraz Gra Ŝyna Pytel wraz                 
z Iwoną Michorzewsk ą – na tej samej trasie, lecz w jak Ŝe odmiennym jej odcinku…  

 
Być moŜe dzisiejszy etap okaŜe się przełomowym etapem tegorocznego ZIMNARa                   
w walce o laur zwycięstwa. Dzisiejszym wynikiem 22 minuty i 30 sekund, Krystian 
Kaczanowski  reprezentujący Wojskowy Klub Biegacza META Lubliniec wyprzedził                   
o 58 sekund swojego klubowego kolegę, a zarazem głównego rywala Krzysztofa Skib ę. 
Tym samym odzyskał tytuł Lidera wyścigu, a blisko minutowa przewaga zapewnia mu 
bardzo komfortową sytuację przed kolejnym etapem. Nie dzielmy jednak jeszcze skóry na 
niedźwiedziu ☺. 
Na miejscu trzecim zameldował się Artur Ociepa z Cz ęstochowy przed Zenonem 
Nowakiem z Wo źnik i trzecim zawodnikiem w klasyfikacji łącznej – Karolem Huciem                 
z Koszęcina, któremu dzisiejszy etap wyraźnie nie „leŜał”.   
 
W rywalizacji naszych pań równieŜ zmiany, choć nie mające większego wpływu na układ 
w tabeli generalnej czołówki wyścigu. Tym razem zwycięstwo etapowe odnotowała na 
swoim koncie Agnieszka Pilawska z Katowic  wyprzedzając o 8 sekund Liderkę 
tegorocznego ZIMNARa - Dorot ę Kubisz – WKB META Lubliniec. Na miejscu trzecim 
uplasowała się Anna Springwald z Lublińca.  
 
W gronie naszych juniorów młodszych rywalizujących na dystansie dwóch kilometrów,                      
po kolejnym etapowym zwycięstwie niepodzielnie „rządzi” Dominika Drumowicz - WKB 
META Lubliniec .   
Na drugiej pozycji z 14 sekundową stratą do liderki zameldował się tym razem Sławek 
Bensz zamieniając się miejscami z Karolem Kubiszem, który teraz musiał zadowolić się 
miejscem trzecim.  
Kolejne miejsca zajęli: Michał Kuchmistrz, Karolina Lancman, Wojtek Fokczy ński, 
Radek Dłubała i nasz najmłodszy „wózkarz” – Maciuś Kobyli ński, który dysponując 
lepszym silnikiem oraz napędem na cztery koła zdołał wyprzedzić nawet Karolin ę Bensz . 
 
W konkurencji Nordic Walking, podobnie jak przed tygodniem rywalizowało                                
6 zawodników.  
Tutaj sytuacja jest bardziej stabilna. Po raz kolejny zwycięŜyła Jolanta Wojciechowska                       
z Częstochowy, pokonując 6 km trasę w 48 minut i 29 sekund. Miejsce drugie i trzecie 
po raz kolejny przypadło w udziale Bogdanowi i Barbarze Spałek z Lubli ńca                             
z wynikiem 48,46 i 48,48. 



 
Czy następny etap przyniesie nam kolejne przetasowanie „na szczycie”, czy teŜ czołówka 
wyścigu umocni się na swoich dotychczasowych pozycjach?  
O tym przekonamy się juŜ za tydzień….  
 
Klasyfikacja generalna V Etapu LUBLINIEC: 
 

1 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:22:30 
2 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:23:28 
3 Artur Ociepa ZABIEGANI Częstochowa 00:23:45  

 
Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Agnieszka Pilawska Katowice 00:30:05 
2 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:30:13 
3 Anna  Springwald Lubliniec 00:30:43  

 
Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:09:17 
2 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:09:31 
3 Karol Kubisz WKB Meta Lubliniec 00:09:39 

 
Nordic Walking: 
 

1  Wojciechowska  Jolanta ZABIEGANI Cz ęstochowa 00:48:29  
2 Spałek Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec  00:48:46 
3 Spałek Barbara Sauvakavely NW Lubliniec  00:48:48 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A TY - jak raz jeszcze b ędziesz narzekał na oznaczenie trasy to…  
…powiedział Krasnal do Goliata…  i … 

 …i prze Ŝył… ☺☺☺☺ 



 
 
Statystyka V ETAPU: 
 
JELCZ-OŁAWA             168 uczestników 
PRZASNYSZ     36 uczestników 
LUBLINIEC     66 uczestników 
WARSZAWA     42 uczestników 
BRANIEWO     51 uczestników 
DOBRODZIEŃ    23 uczestników 
AFGANISTAN    25 uczestników 
KOSOVO       9 uczestników 
SULECHÓW       4 uczestników 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 

 

VI ETAP -  XIII ZIMNAR Lubliniec 09.02.2013r. 
 

  
Na starcie przedostatniego, VI Etapu Zimowego Maratonu na Raty w Lubli ńcu  stanęło 
71 zawodników, w tym  22 kobiety,  oraz 8 zawodników dyscypliny Nordic Walking.  
Na dwukilometrowej pętli rywalizowało tym razem dziewięcioro naszych juniorów 
młodszych.  
 
Jak to u nas zimą bywa – raz po wodzie, raz po lodzie. Jako, Ŝe po wodzie juŜ było, teraz 
przyszedł czas by przekonać się jak to jest z bieganiem po lodzie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Start do „lodowego” VI etapu 
 
Dobre warunki na stadionie zapowiadały „szybki” etap, lecz te skończyły się zaraz                        
po wbiegnięciu do lasu… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tutaj ka Ŝdy wybierał t ę stron ę trasy, która wg niego zapewniała cho ć troch ę więcej punków 
zaczepienia.. 



Początek dzisiejszego etapu rozpoczął się od mocnego ataku Krzysztofa Skiby                              
mającego na celu przejęcie tytułu Lidera od swojego klubowego kolegi Krystiana 
Kaczanowskiego . Aby jednak odrobić aŜ 50 sekundową stratę z ubiegłego etapu, musiał 
połoŜyć wszystko na jedną kartę. Dopiero na trzeciej, ostatniej pętli, Krystian odzyskał 
prowadzenie, zwycięŜając zaledwie o 3 sekundy ze swoim najgroźniejszym rywalem 
Krzysztofem Skib ą. Mimo bardzo śliskiej trasy, osiągnięte rezultaty były ich najlepszymi                             
z dotychczasowych sześciu etapów.  Na miejscu trzecim, z minutową stratą do zwycięzcy 
na mecie zameldował się, podobnie jak przed tygodniem - Artur Ociepa z Cz ęstochowy . 
Gdyby nie brak jednego z etapów mógłby on z powodzeniem walczyć o medalową 
pozycję tegorocznego Zimnara z Karolem Huciem  z Koszęcina, który dziś był piąty. 
 
Krzysztof Skiba  po dzisiejszym etapie traci do prowadzącego Krystiana 
Kaczanowskiego  58 sekund, mając z kolei blisko 3 minutową przewagę nad trzecim                  
w klasyfikacji łącznej po VI etapach Karolem Huciem, którego miejsce równieŜ jest juŜ 
umocnione. Kolejność zawodników z czołówki dzisiejszego etapu wydaje się więc 
odzwierciedlać kolejność klasyfikacji końcowej, choć jak to w sporcie bywa - "mecz trwa 
dopóki piłka w grze"… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krystian Kaczanowski w drodze po swoje kolejne etap owe zwyci ęstwo, czuj ąc jednak                  
tuŜ za plecami „oddech” Krzysztofa Skiby.. 

 
Wśród naszych pań, mimo etapowego zwycięstwa naszej kandydatki do tytułu 
„Sportowca Roku 2012” Powiatu lublinieckiego  - Karoliny Pilarskiej , sytuacja                     
w tabeli nie uległa zmianie. Na miejscu drugim dzisiejszy etap ukończyła Agnieszka 
Pilawska z Katowic oraz Anna Springwald  z Lublińca, kończąc bieg z tym samym 
rezultatem. Liderka ZIMNARa Dorota Kubisz – WKB META Lubliniec mimo zajęcia                 
w dzisiejszym etapie dopiero 4 miejsca, nadal pewnie prowadzi w klasyfikacji łącznej              
z przeszło 5 minutową przewagą nad kolejną zawodniczką – Agnieszk ą Pilawsk ą.   
 
W gronie naszych juniorów młodszych rywalizujących na dystansie dwóch kilometrów,                      
po raz pierwszy zwycięŜył ktoś inny niŜ Dominika Drumowicz z WKB META Lubliniec . 
Etapowym zwycięzcą tym razem został jej kolega klubowy, kandydat do tytułu 
„Młodzie Ŝowego Sportowca Roku 2012” Powiatu lublinieckiego  - Mikołaj 
Wróblewski. 
Drugie miejsce Dominiki nie ma jednak Ŝadnego wpływu na klasyfikację generalną,                   
w której po dzisiejszym etapie prowadzi z blisko 2 minutową przewaga nad Sławkiem 
Benszem, który był dzisiaj trzeci.  
Kolejne miejsca zajęli: Karol Kubisz,  Karolina Lancman, Wojtek Fokczy ński, Karolina 
Bensz, Michał Kuchmistrz i nasz najmłodszy zawodnik – Maciuś Kobyli ński.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nasze panie z lewej: Karolina Pilarska       Agnies zka Pilawska, Anna Springwald i Dorota Kubisz 
 
 
W konkurencji Nordic Walking, Tym razem dwa pierwsze miejsca zgarnęli Bogdan                   
i Barbara Spałek z Sauvakavely NW Lubliniec, a miejsce trzecie Jolanta 
Wojciechowska z Cz ęstochowy - Liderką w klasyfikacji łącznej po VI etapach. 
 
 
Mimo, Ŝe czołówka stawki wydaje się juŜ być „poukładana” i niewiele moŜna spodziewać 
się niespodzianek, walka na ostatnim, dłuŜszym o 195 metrów etapie jak zawsze 
zapowiada się ciekawie i trwać będzie zapewne do ostatniego metra... 
 

Klasyfikacja generalna VI Etapu LUBLINIEC: 
 

1 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:21:54 
2 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:21:57 
3 Artur Ociepa ZABIEGANI Częstochowa 00:22:54  

 
Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Karolina Pilarska WKB Meta Lubliniec 00:29:42 
2 Agnieszka Pilawska Katowice 00:29:48 
3 Anna  Springwald Lubliniec 00:29:48  
4 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:29:54  

 
Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 Mikołaj Wróblewski WKB Meta Lubliniec 00:07:48 
2 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:09:04 
3 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:09:18 

 
Nordic Walking: 
 

1 Spałek Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec  00:47:00 
2 Spałek Barbara Sauvakavely NW Lubliniec  00:47:00 
3 Wojciechowska  Jolanta ZABIEGANI Cz ęstochowa 00:49:00  

 
 
 



 
Wspomniane „lodowe warunki drogowe” dzisiejszego etapu, zebrały swoje Ŝniwo 
eliminując jednego z naszych uczestników, który wyścig zakończyć musiał juŜ na drugim 
kilometrze trasy. Niestety kontuzja okazała się na tyle powaŜna, Ŝe nie tylko wyeliminuje 
go z dalszej rozgrywki lecz co gorsza, utrudni chodzenie przez kolejnych kilka tygodni… 
Jakby to powiedzieli panowie z drogówki: „Najprawdopodobniej powodem kraksy było  
niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze”, choć nie wykluczyłbym 
teŜ braku zimowego ogumienia, a co za tym idzie odpowiedniej przyczepności na trasie… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

VII ETAP -   XIII ZIMNAR Lubliniec  - 16.02.2013r. 

 
 

Na starcie VII etapu ZIMNAR Lubliniec , dłuŜszego o 195 metrów od poprzednich 
sześciu, stanęły łącznie 63 osoby, w tym: 20 kobiet, jeden narciarz oraz siedmioro 
zawodników Nordic Walking. Na dwukilometrowej trasie (+195 metrowy bonus) 
rywalizowało ośmioro naszych Juniorów młodszych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po ostatnich opadach śniegu, trasa ponownie na całej długości zrobiła się biała. 
Przy dzisiejszej, nieco dodatniej temperaturze nie była jednak juŜ tak śliska, co nie znaczy 
jednak, Ŝe łatwiejsza ☺. CięŜka i mokra pokrywa śniegu utrudniała pewne stąpanie po jej 
nawierzchni, powodując poślizgi i zapadanie się w miękkim śniegu. Pomimo dłuŜszej 
trasy, uzyskane wyniki dobitnie świadczą o stopniu trudności dzisiejszych zmagań. 
Wyjątek stanowią jedynie nasi najlepsi uczestnicy zawodów - Krystian Kac zanowski                         
i Krzysztof Skiba , którym w walce o tytuł zwycięzcy tegorocznej edycji ZIMNARa Ŝadne 
warunki nie zdołają przeszkodzić.      
W ostatnim, regulaminowym etapie zwycięŜył Krzysztof Skiba – WKB META Lubliniec  
wyprzedzając o cztery sekundy swojego klubowego kolegę i zarazem głównego rywala 
Krystiana Kaczanowskiego . Tym sposobem, na koncie kaŜdego z nich znalazły się                 
po trzy etapowe zwycięstwa. Jednak 58 sekundowa przewaga, jaką wypracował Krystian  
Kaczanowski  na poprzednich etapach sprawiła, Ŝe to właśnie on został zwycięzcą                   
XIII edycji Zimowego Maratonu na Raty w Lubli ńcu na rok 2013!  
Na pozycji trzeciej dzisiejszego etapu uplasował się kolejny reprezentant Wojskowego 
Klubu Biegacza „META” Lubliniec, a zarazem Dyrektor Biegu - Krzysztof Szwed.  
 
Wśród pań, ponownie jako pierwsza linię mety minęła Liderka ZIMNARA Lubliniec  -                       
Dorota Kubisz – WKB META Lubliniec , pokonując Agnieszk ę Pilawsk ą z Katowic                            
i Małgorzat ę Plutę z Lubli ńca. Kolejność ta wydaje się być nie przypadkowa, gdyŜ jest 
identyczna z klasyfikacją końcową ZIMNARa w rywalizacji kobiet.  
 
W gronie naszych juniorów młodszych rywalizujących na dystansie dwóch kilometrów                      
i 195 metrów, tym razem zwycięŜył Michał Kuchmistrz  - WKB META Lubliniec                     
wyprzedzając swoją koleŜankę klubową, Liderk ę ZIMNARa - Dominik ę Drumowicz.  
Na miejscu trzecim uplasował się, podobnie jak przed tygodniem, kolejny młody 
reprezentant „METY” - Sławek Bensz.   
 
 
 



Dzisiejsze etapowe zwycięstwo Michała nic jednak nie zmieniło w klasyfikacji końcowej 
Zimowego Maratonu na Raty skierowanego z myślą dla naszych najmłodszych 
zawodników.  
 
Na dystansie trzy razy krótszym od tradycyjnego maratonu, zdecydowane zwycięstwo 
odniosła Dominika Drumowicz, drugie miejsce, a zarazem najlepszy wśród chłopców 
okazał się Sławomir Bensz , a miejsce trzecie wywalczył Karol Kubisz. 
 
Kolejne miejsca zajęli: 4 – Karolina Lancman, 5 – Michał Kuchmistrz, 6 – K arolina 
Bensz, 7 najmłodszy nasz zawodnik - Maciek Kobyli ński, który co prawda cały maraton 
„woził” się w wózku, ale na pewno nie powiedział jeszcze ostatniego słowa (chociaŜ 
nawet nie wiem czy powiedział juŜ pierwsze…☺) 
 
W konkurencji Nordic Walking , kolejny raz dwa pierwsze miejsca zajęli Bogdan                   
i Barbara Spałek z Sauvakavely NW Lubliniec, a miejsce trzecie Jolanta 
Wojciechowska z „ZABIEGANI” Cz ęstochowa.  
Niemniej jednak, to właśnie pani Jolanta Wojciechowska  najszybciej pokonała dystans 
maratoński, zostając zwycięŜczynią tegorocznego ZIMNARa, który po prostu                      
„wzięła z marszu”. 
Miejsce drugie i trzecie przypadło w udziale Bogdanowi i Barbarze Spałek                                   
z Sauvakavely NW Lubliniec.  
 
Etap ten był brakującym, a zarazem rozstrzygającym puzzlem w ostatecznym kształcie 
całej układanki o nazwie „Zimowy Maraton na Raty 2013”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klasyfikacja generalna VII Etapu LUBLINIEC (6,195 k m):  
 

1 Krzysztof Skiba WKB Meta Lubliniec 00:22:40 
2 Krystian Kaczanowski  WKB Meta Lubliniec 00:22:44 
3 Krzysztof Szwed WKB Meta Lubliniec 00:23:40  

 
Klasyfikacja kobiet: 

 
1 Dorota Kubisz  WKB Meta Lubliniec 00:30:31  
2 Agnieszka Pilawska Katowice 00:31:27 
3 Małgorzata  Pluta Lubliniec 00:31:51  

 
 
 
 



Juniorzy młodsi – dystans 2,195 km: 
 

1 Michał Kuchmistrz WKB Meta Lubliniec 00:09:54 
2 Dominika Drumowicz WKB Meta Lubliniec 00:10:29 
3 Sławomir Bensz WKB Meta Lubliniec 00:10:45 

 
Nordic Walking: 
 

1 Spałek Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec  00:47:00 
2 Spałek Barbara Sauvakavely NW Lubliniec  00:47:11 
3 Wojciechowska  Jolanta ZABIEGANI Cz ęstochowa 00:48:15  

 
 
Wszystkie, z dotychczasowych VII etapów uko ńczyło w regulaminowym czasie 37  osób,                     
w tym 11 kobiet.  
 

Za tydzień etap ekstra, podczas którego kolejne 24 osoby będą miały moŜliwość 
nadrobienia jednego z etapów brakujących do pełnego dystansu maratonu czyli 
magicznych 42 km i 195m.  
Dla wielu, udział w tej trwającej 8 tygodni zabawie zaowocuje pierwszym pokonanym 
maratonem w Ŝyciu, choć „wziętym na raty” ☺.  
 
Niejeden z wytrawnych maratończyków, w ten właśnie sposób zaczynał swoją przygodę              
z bieganiem, która później przerodziła się w Ŝyciową pasję.  
 
Po ostatnim VIII etapie, odbędzie się zakończenie i podsumowanie całego cyklu 
tegorocznego Zimowego Maratonu na Raty w Lublińcu, wraz z dekoracją zwycięzców, 
zarówno tych najszybszych jak i tych wolniejszych, gdyŜ są nimi wszyscy, którzy 
ukończyli dwumiesięczne zmagania na śniegu i mrozie.  
 
Wszak dla niejednego uczestnika ju Ŝ sam udział w zawodach, niejednokrotnie 
pierwszych w Ŝyciu, jest najwi ększym sukcesem…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„JAK JEST ZIMA TO MUSI BY Ć ZIMNAR!” 
 

VIII ETAP extra -  XIII Zimowego Maratony na Raty 

 LUBLINIEC 23.02.2013r. 
 
 
 

W ostatnią sobotę lutego, etapem extra, dobiegła końca XIII edycja  Zimowego 
Maratonu na Raty w Lubli ńcu.  

  
W załoŜeniach etap „extra” powstał głównie z myślą o tych osobach, które z róŜnych 
przyczyn opuściły jeden z VII obowiązkowych startów, by w ten sposób umoŜliwić im 
ukończenie maratonu i sklasyfikowanie na odpowiedniej pozycji. Zazwyczaj jednak 
startują w nim wszyscy, zarówno ci którzy „muszą” jak i ci, którym wciąŜ „mało”. 
Podczas dzisiejszego etapu gościliśmy liczną, 23 osobową grupę naszych znajomych                    
z klubu „ZABIEGANI Cz ęstochowa. Podobnie jak w poprzednich latach, podczas 
ostatniego etapu ZIMNARa rozgrywają oni własne zawody z cyklu Grand Prix 
„Zabieganych”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Liczna grupa naszych go ści z klubu „ZABIEGANI Cz ęstochowa  
 
 Na starcie stanęło łącznie 69 osób w tym 16 kobiet, siedmioro dzieci, czterech 

narciarzy oraz troje zawodników Nordic Walking. Mimo, Ŝe część zawodników 
potraktowała dzisiejszy etap bardzo rekreacyjnie, nie zabrakło i tych, którzy nie 
odpuszczali do samego końca. Trasa dzisiejszego etapu całkowicie zasypana śniegiem, 
który dodatkowo co chwila uzupełniał swoje ubytki spowodowanie nieco dodatnią 
temperaturą. Na szczęście nie było zbyt miękko, ani za ślisko dzięki czemu wszyscy bez 
szwanku dotarli do mety.  

 
Od samego startu mocne tempo narzucił zwycięzca tegorocznego XIII ZIMNARa                              

w Lubli ńcu - Krystian Kaczanowski – WKB META Lubliniec. Jak na zwycięzcę 
przystało, nie odpuścił i teraz, a zdecydowanym zwycięstwem w dodatkowym etapie 
potwierdził swoją dominację w tegorocznej rywalizacji ☺.  
Na miejscu drugim uplasował się kolejny reprezentant Wojskowego Klubu Biegacza 
META Lubliniec - Krzysztof Szwed (jako Dyrektor ZIMNARa musiał szybko kończyć by 
zdąŜyć przygotować wszystko do dekoracji ☺). Miejsce trzecie wywalczył przedstawiciel 
Gości – Marcin Borkowski – „ZABIEGANI” Cz ęstochowa.   



 
 
Większą gościnnością wykazały się nasze panie, gdzie kolejność zupełnie odwrotna. 
ZwycięŜyła reprezentantka Gości - Olga Bara ńska- ZABIEGANI Cz ęstochowa, 
wyprzedzając reprezentantkę Gospodarzy – Dorot ę Kubisz z WKB META Lubliniec 
oraz Małgorzat ę Plutę z Lubli ńca. 
 
Wśród naszych juniorów młodszych sytuacja ponownie się unormowała – czyli powrót                   
na pierwsze miejsce Zwyci ęŜczyni „Małego ZIMNARa” Dominiki Drumowicz -                 
WKB META Lubliniec, która pokonała swoich klubowych kolegów: Sławka Bensza                        
i Michała Kuchmistrza.  
Kolejne miejsca zajęli: Karol Kubisz, Karolina Bensz, Radosław Dłubała i najmłodszy 
uczestnik  – Maciuś Kobyli ński (rocznik 2012 w wózku). 
 
W konkurencji Nordic Walking , dwa pierwsze miejsca zajęli Bogdan i Barbara Spałek                 
z Sauvakavely NW Lubliniec, a miejsce trzecie wychodził Daniel Pałubski – 
OLGADENT Lubliniec. 
 
Z uwagi na bardzo dobre „warunki narciarskie”, podczas dzisiejszego etapu rywalizowało 
czterech miłośników biegania na „sztachetach”. Klasą samą dla siebie okazał się nasz 
najlepszy klubowy specjalista w tej dyscyplinie – Bartosz Mirowski, który dosłownie 
zdeklasował swoich rywali. Oby był to tylko przedsmak tej formy, jaką zaprezentuje nasz 
zawodnik podczas zbliŜającego się XXXVII Biegu Piastów, który juŜ za niespełna tydzień.    
 
Klasyfikacja generalna VIII Etapu LUBLINIEC – dysta ns 6 km:  
 
 

1 KACZANOWSKI    Krystian WKB Meta Lubliniec 00:22:01 
2 SZWED   Krzysztof WKB Meta Lubliniec 00:23:20  
3 BORKOWSKI   Marcin ZABIEGANI Częstochowa 00:23:40  

 
Klasyfikacja kobiet: 
 

1 BARAŃSKA   Olga ZABIEGANI Częstochowa 00:29:29  
2 KUBISZ   Dorota  WKB Meta Lubliniec 00:31:13  
3 PLUTA   Małgorzata Lubliniec 00:31:31  

 
Juniorzy młodsi – dystans 2 km: 
 

1 DRUMOWICZ   Dominika WKB Meta Lubliniec 00:09:44 
2 BENSZ   Sławomir WKB Meta Lubliniec 00:09:45 
3 KUCHMISTRZ   Michał WKB Meta Lubliniec 00:11:49 

 
Nordic Walking: 
 

1 SPAŁEK Bogdan Sauvakavely NW Lubliniec 00:48:30  
2 SPAŁEK Barbara Sauvakavely NW Lubliniec 00:48:30  
3 PAŁUBSKI Daniel OLGADENT Lubliniec 00:55:57  

 
Narty biegowe: 
 

1 MIROWSKI   Bartosz WKB Meta Lubliniec 00:21:58 
2 KOSELSKI   Roman WKB Meta Lubliniec 00:30:01  
3 KOBYLIŃSKI   Tomasz WKB Meta Lubliniec 00:33:12  
4 ULFIK   Florian WKB Meta Lubliniec 00:37:53  

 
 
 



 
Uroczyste zakończenie tegorocznej imprezy odbyło się w Klubie Jednostki Wojskowej 
Komandosów w Lubli ńcu . Nagrody dla zwycięzców i pozostałych uczestników                       
XIII edycji Zimowego Maratonu na Raty  przygotował Człowiek Roku 2012 powiatu 
lublinieckiego – wiceprezes Wojskowego Klubu Biegac za „META” Lubliniec 
Zbigniew ROSI ŃSKI.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oryginalne, specjalnie wykonane na tą okazję medale w kształcie bałwanka zawieszał 
płk. Sławomir Drumowicz, dodając od siebie uścisk dłoni prawdziwego komandosa ☺. 
Nagrody wręczał Dyrektor ZIMNARA w Lubli ńcu – Krzysztof SZWED. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Bałwanki” - specjalne, oryginalne medale wg nowego  wzoru wykonała dla nas  jak co roku 

-  Odlewnia śeliwa „TERLECKI”. 
 
 
 
 



Wśród męŜczyzn dwie pierwsze lokaty wywalczyli zawodnicy Wojskowego Klubu 
Biegacza META Lubliniec. 
Zwycięzcą XIII Zimowego Maratonu na Raty 2012  został KRYSTIAN KACZANOWSKI 
(powtarzając sukces z 2011), któremu pokonanie dystansu 42 km 195 m zajęło łącznie                
2 godziny 37 minut i 30 sekund.  
Drugą lokatę wywalczył KRZYSZTOF SKIBA – WKB META Lubliniec  z wynikiem 2:38:24.  
Na trzecim stopniu podium stanął KAROL HUĆ z Koszęcina  z łącznym czasem – 2:43:07.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zwyci ęzcę Zimowego Maratonu na Raty 2013 w Lubli ńcu – Krystiana Kaczanowskiego 
dekoruje płk Sławomir Drumowicz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zwyci ęzcy Zimowego Maratonu na Raty 2013 w Lubli ńcu: 
Od prawej: 1. KRYSTIAN KACZANOWSKI, 2. KRZYSZTOF SK IBA, 3. KAROL HU Ć. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wspólne zdj ęcie „pierwszej dziesi ątki” m ęŜczyzn. 
 

Wśród kobiet, zwycięŜczynią została DOROTA KUBISZ – WKB META Lubliniec (liderka              
z 2008,2011 i 2012) uzyskując łączny czas wszystkich VII etapów 3:30:14.  
 
Drugie miejsce zajęła AGNIESZKA PILAWSKA z Katowic z wynikiem 3:36:21.  
 
Miejsce trzecie wywalczyła MAŁGORZATA PLUTA z Lubli ńca, uzyskując łączny rezultat 
 3:47:44.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od lewej:  1. DOROTA KUBISZ, 2. AGNIESZKA PILAWSKA,  3. MAŁGORZATA PLUTA  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nagrodzone uczestniczki XIII ZIMNARa w Lubli ńcu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dekoracja naszych Juniorów (naj)młodszych. 
Od lewej: Michał Kuchmistrz, Sławek Bensz, Karolina  Bensz, Dominika Drumowicz 

,Karolina Lancman, Karol Kubisz i Maciu ś Kobyli ński z rodzicami. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mimo, Ŝe poprzez wszystkie 8 kolejnych etapów Maciu ś „woził” si ę w wózku,                            
na dekoracj ę przyszedł na własnych nó Ŝkach i odebrał nagrod ę osobi ście… ☺☺☺☺ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zwyci ęzcy konkurencji Nordic Walking – Jolanta WOJCIECHOW SKA (w środku)                                    
oraz Barbara i Bogdan SPAŁEK 

 
 
KaŜda z 37 osób, które ukończyły cały maraton pokonując go w regulaminowych                               
7 kolejnych edycjach, oraz 18 osób (+4 warunkowo) kończących cały cykl z dodatkowym 
etapem extra, otrzymało medale, nagrody oraz  upominki.  
 
 



Klasyfikacja generalna XIII Edycji Zimowego Maraton u na Raty LUBLINIEC:  
 

1. Krystian KACZANOWSKI  WKB META Lubliniec          - łączny czas: 02:37:30 
2. Krzysztof SKIBA  WKB META Lubliniec         -  ł ączny czas: 02:38:24 
3. Karol HU Ć   KOSZĘCIN             -  łączny czas: 02:43:07 

 
4. Zenon NOWAK  WO ŹNIKI    - łączny czas: 02:44:20 
5. Krzysztof SZWED  WKB META Lubliniec          -  łączny czas: 02:45:47 
6. Tomasz HUĆ   KOSZĘCIN   -  łączny czas: 02:50:18 

 
 
Klasyfikacja kobiet:  
 

1. Dorota KUBISZ   WKB META Lubliniec - ł ączny czas: 03:30:14 
2. Agnieszka PILAWSKA  KATOWICE   - ł ączny czas: 03:36:21 
3. Małgorzata PLUTA   LUBLINIEC   - ł ączny czas: 03:47:44 

 
4. Justyna PSIUK  Krupski Młyn   - ł ączny czas: 04:05:43 
5. Anna BODZIOCH   Sieraków Śląski  - ł ączny czas: 04:14:09 
6. Anna  Kuchmistrz   WKB META Lubliniec - ł ączny czas: 04:40:12 

 
Juniorzy (naj)młodsi – dystans 14,195 km  

 (podany łączny czas dotyczy etapów pokonanych w regulaminowym terminie):  

 
Dziewcz ęta: 

 
1 DRUMOWICZ DOMINIKA WKB Meta Lubliniec 01:05:48 
2 LANCMAN KAROLINA WKB Meta Lubliniec 01:12:34 
3 BENSZ KAROLINA Lubliniec 01:35:05 
 

Chłopcy:  
   

 
 

1 BENSZ SŁAWOMIR WKB Meta Lubliniec 01:08:03 
2 KUBISZ KAROL WKB Meta Lubliniec 01:09:15 
3 KUCHMISTRZ MICHAŁ WKB Meta Lubliniec 01:22:45 
4 KOBYLIŃSKI MACIEJ WKB Meta Lubliniec 02:12:53* 

 
*Maciuś (rocznik 2012!) pokonał w sumie 18,195 km za pomocą wózka napędzanego “Tatą” ☺ 
 
Nordic Walking: 
 

1 WOJCIECHOWSKA JOLANTA ZABIEGANI Cz ęstochowa 05:32:26  
2 SPAŁEK BOGDAN Sauvakavely NW Lubliniec  05:41:54 
3 SPAŁEK BARBARA Sauvakavely NW Lubliniec  05:42:14 

 

Statystyka XIII Edycji Zimowego Maratonu na Raty w Lubli ńcu:  
 
 
Maraton na Raty pokonało w regulaminowych 7 kolejny ch etapach 37 osób.  

Kolejnym 18 osobom udało si ę to po odrobieniu brakuj ącego etapu.  

Łącznie z dystansem marato ńskim uporało si ę 48 uczestników w tym 12 kobiet.  

W zabawie trwaj ącej pełne dwa zimowe miesi ące, brało udział w sumie 125 osób                        

(w tym 26 kobiet), pokonuj ąc od 2 km do 42 km i 195m.  

Po raz drugi w naszym ZIMNARZE rywalizowały tak Ŝe dzieci na dystansie 7 x 2 km+195m.  

Cały cykl uko ńczyło w regulaminowym terminie siedmioro z nich –  3 dziewczynki oraz                          

4 chłopców.  



 
Tegoroczny Zimowy Maraton na Raty, rozgrywany był nie tylko w Lublińcu lecz takŜe              
w innych miejscowościach nie tylko w kraju ale teŜ za granicą. Tam, ideę zimowego 
biegania od lat propagują członkowie Wojskowego Klubu Biegacza „META” przebywający 
na misjach. 
 
W „Zimnarze” biegano w Lubli ńcu,  Jelczu-Oławie, Warszawie, Przasnyszu, 
Braniewie, Sulechowie, Dobrodzieniu oraz na misjach  w Kosovie i Afganistanie.   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomysłodawca kosowskiego „Zimnara” por. Adam Białka  z Batalionu Dowodzenia 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych (WKB META Lubli niec).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizatorem biegania maratonu na raty w trzech ba zach w Afganistanie był                     
Tomasz Kubisz z Wojskowego Klubu Biegacza „Meta” Lu bliniec. 

 
 

 



 

W Warszawie, na terenie Wojskowej Akademii Technicznej WAT, odbyła się juŜ 7 edycja 
Zimowego Maratonu na Raty, którego inicjatorem i głównodowodzącym jest 
przedstawiciel naszego klubu na placówce w Stolicy -  kpt. Andrzej Li śniewski.  
W tym roku jednym z Dyrektorów ZIMNARa z ramienia WKB META Lubliniec  jest  
Tomasz KUCHARCZYK, natomiast z ramienia WAT Warszawa - mjr Wojciech 
KOPERSKI .   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zdjęciu od lewej: kpt. Andrzej Li śniewski „Harcerz” i Tomasz Kucharczyk „Kuchar”. 

 
 

W Dobrodzieniu  jak co roku Organizatorem tamtejszego ZIMNARa, a zarazem 
pomysłodawcą nieco odmiennej reguły jego rozgrywania  jest  Janusz Szafarczyk – 
członek WKB META Lubliniec. V edycja Zimowego Maratonu na Raty w Dobrodzieniu 
odbyła się w formule 3 X 10km + 12,195km. Łącznie w Dobrodzieniu wzięło udział                         
44 zawodników, z czego pełen dystans maratonu na raty pokonały 22 osoby (z czego                        
4 w etapie dodatkowym). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janusz Szafarczyk - Pomysłodawca, Organizator, Dyre ktor i S ędzia w jednej osobie 
Zimowego Maratonu na Raty w Dobrodzieniu. 

 

 

 



 

Wszystkim Uczestnikom oraz osobom zaanga Ŝowanym przy pomocy w tegorocznej                  

XIII edycji Zimowego Maratonu na Raty w Lubli ńcu, jako Dyrektor Imprezy chciałem 

serdecznie podzi ękować za pomoc, dobre słowo, wsparcie, wspóln ą zabawę i sportow ą 

rywalizacj ę. 

 

DO ZOBACZENIA ZA ROK! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrektor ZIMNAR Lubliniec – Krzysztof Szwed 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Specjalnie dla uczestników ZIMNARa - wszystko polic zył, poskładał i opisał:  
 
Krzysztof Szwed – WKB META Lubliniec 
 


